
 
 

Lumezzane lì, 21 Gennaio 2021 
 

 
Albo-Atti  

Al sito web  
Determina n. 8 
 
 Oggetto: Affidamento diretto per servizio di  mediazione linguistica a.s. 2020/2021 
 CIG:  Z77304F5EC 
 
VISTO il D.I. 129/2018 ;  
 
VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato con delibera 47 nella seduta del 29 
giugno 2020 nel quale è stato fissato per acquisto di servizi, forniture e lavori di modica entità con 
necessità di urgenza, affidabilità e tempestività dell’intervento per il corretto funzionamento 
amministrativo e didattico fino alla soglia di 1000,00 euro potrà procedere ad affidamento diretto;  
 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 sugli appalti pubblici; 
  
VISTA la necessità di avere un servizio di mediazione linguistica per l’esigenza dimostrata dagli insegnanti 
dell’ I.C. “Polo Est” 
 
CONSIDERATO che l’operatore economico si è reso immediatamente disponibile operando sul territorio e 
collaborando già con l’istituzione scolastica; 
 
TENUTO CONTO che la cooperativa sociale il Mosaico rientra  tra le agenzie del territorio che hanno 
stipulato il patto di corresponsabilità educativa di territorio denominato “IN.TER.S.E.CARE”  tra cui rientra 
anche  L’I.C. Polo est di Lumezzane con la finalità di realizzare un sistema educativo territoriale;  
 
VISTO il preventivo mediazioni linguistico/culturali pervenuto in data 14 gennaio – prot. 324; 
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 
Di  impegnare la somma complessiva di euro 210,00  + iva di legge  
 

Art.3 
La fornitura del servizio è affidata alla cooperativa sociale il Mosaico; 
 

Art. 4 
Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è la DS Donatella Martinisi; 
 
       

Art. 5 





 
Di disporre che il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 

Art. 6 
Di autorizzare il Direttore S.G.A. Venezia Rosa all’imputazione della spesa di € 210,00 IVA esclusa di cui alla 
presente determina, al relativo capitolo del bilancio A03 Funzionamento didattico; 
 
      Art. 7 
Di pubblicare copia della presente nel sito web di istituto; 
 

 

 

ll Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Donatella Martinisi  

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 


		2021-01-21T14:35:31+0100
	MARTINISI DONATELLA




